56 3ª feira | 09/Set/2025 - Edição nº 11971

ADMINISTRAÇÃO DOS PORTOS DE PARANAGUÁ E ANTONINA-
APPA

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 193/2025

OBJETO: Aquisição de capachos para os edifícios da Administração
dos Portos de Paranaguá e Antonina;
Empresa: CAPACHERIA TAPETES CRIATIVOS E DIVERTIDOS
LTDA
Valor: R$ 25.934,50 (vinte e cinco mil, novecentos e trinta e quatro
reais e cinquenta centavos).
Homologado em 04/09/2025

Luiz Fernando Garcia
Diretor Presidente

Informações: (41) 3420-1127 / 3420-1373
Paranaguá, 4 de setembro de 2025.

Equipe de Pregão – Portaria 048/2024 APPA/EP
119281/2025

 119419/2025

TECPAR

INSTITUTO DE TECNOLOGIA DO PARANÁ
AVISO – PREGÃO ELETRÔNICO N° 078/2025

Objeto: Aquisição de produtos químicos e biológicos. Data de abertura:
22/09/2025, às 09:00 horas. ID Banco do Brasil: 1078042. Melhores
informações através do site: www.licitacoes-e.com.br
Curitiba, 04 de setembro de 2025.                                                  Pregoeiro

 119298/2025

ADMINISTRAÇÃO DOS PORTOS DE PARANAGUÁ E ANTONINA

AVISO DE SUSPENSÃO DE LICITAÇÃO
ID Licitações-e 107 61 24

Licitação Eletrônica Nº 239/2025

 Contratação de empresa especializada para implementação de
uma Solução Integrada de Gerenciamento de Tráfego Marítimo (VTMIS), em
regime de Software como Serviço (SaaS), nos Portos de Paranaguá e
Antonina.
AVISO DE SUSPENSÃO: Em virtude da pertinência e relevância dos
questionamentos e impugnações apresentadas, aliada à necessidade de
dilação de prazo para apresentação das propostas justificada pelas
peculiaridades do objeto licitado, resta SUSPENSO o certame, sendo que
nova data será informada e divulgada posteriormente.
Edital e informações:
https://www.portosdoparana.pr.gov.br/Pagina/Licitacoes
E-mail: pregaoeletronico@appa.pr.gov.br
Informações: 41- 3420-1127 / 3420-1373

Paranaguá, 4 de setembro de 2025.
Equipe de Pregão – Portaria 48/2024 APPA/EP

Serviço Social Autônomo

PARANÁ PREVIDÊNCIA

Extrato do Termo de Apostila ao Contrato nº 36/2024
CONTRATANTE: Paranaprevidência.                   PROTOCOLO: 23.967.866-1
CONTRATADA: Companhia de Tecnologia da Informação e Comunicação do
Paraná - CELEPAR.
OBJETO: Contratação de solução de TIC (Tecnologia de Informação e
Comunicação), na modalidade SaaS, com o objetivo de atender demandas da
PARANAPREVIDÊNCIA de solução baseada em software, o qual transmite, através
da Rede Corporativa e Internet, Conteúdo Digital para receptores e display instalados
em locais contratado.                    Valor mensal: R$ 13.571,72

Curitiba, 01 de setembro de 2025
Felipe José Vidigal dos Santos – Diretor-Presidente

119289/2025

Aviso de Edital – Pregão Eletrônico nº 14/2025
PROTOCOLO: 24.533.968-2.
OBJETO: Contratação de empresa especializada para o serviço de confecção e
instalação de guarda- corpos e corrimãos em aço inox com pintura eletrostática a
pó (epóxi) preta fosca, além do fornecimento de material e mão de obra, no Centro
Previdenciário de Curitiba.
VALOR MÁXIMO: O valor máximo global para o presente procedimento
licitatório é de R$ 202.861,10 (duzentos e dois mil oitocentos e sessenta e um real
e dez centavos)
PROPOSTAS e DOCUMENTAÇÃO: Acolhimento/Abertura/Divulgação de
Propostas, às 10h00 do dia 23/09/2025.
INFORMAÇÕES: No site www.paranaprevidencia.pr.gov.br

Curitiba, 09 de setembro de 2025.
Caroline Andressa Becker

Pregoeira
119885/2025

EDITAL DE CONVOCAÇÃO

CONCURSO PÚBLICO 04/2025

O Diretor-Presidente da PARANAPREVIDÊNCIA, no uso de suas atribuições
legais e considerando o contido no Edital de Concurso Público Nº 01/2024,
publicado no Diário Oficial do Estado em 13/11/2024, retificado em 16/12/2024
e 27/02/2025, e o Edital de Homologação de Resultado Final e Classificação –
Concurso Público 01/2024, publicado no Diário Oficial do Estado em
27/07/2025, convoca os candidatos abaixo relacionados para, no prazo máximo
de 15 (quinze) dias corridos contados a partir da publicação deste Edital,
confirmarem à Coordenadoria de Recursos Humanos da
PARANAPREVIDÊNCIA o interesse em aceitar as vagas disponibilizadas e
apresentarem a documentação requerida para admissão. A Coordenadoria de
Recursos Humanos realizará o contato inicial com os convocados por e-mail,
utilizando o endereço eletrônico informado no momento da inscrição. Em
consonância com o item 18.3 do Edital de Concurso Público Nº 01/2024, o
candidato que deixar de responder no prazo fixado será considerado como
desistente e substituído pelo candidato seguinte imediatamente classificado.
Relação de Candidatos:

Cargo: Analista de Tecnologia da Informação

Nome CPF Classificação Ordem de
Classificação

Henrique Rosot
Bettez 044.753.919-11 Ampla 7º

Juliana Pereira
Margato 087.700.279-78 Ampla 8º

Cargo: Atuário

Nome CPF Classificação Ordem de
Classificação

Samuel Duarte de
Souza Costa

123.690.977-10 Ampla 3º

Cargo: Contador

Nome CPF Classificação Ordem de
Classificação

Tathiny de Moura da
Silva

093.465.249-01 Ampla 4º

Curitiba, 09 de setembro de 2025.
Felipe José Vidigal dos Santos

Diretor-Presidente da PARANAPREVIDÊNCIA
 119862/2025

Sociedades de Economia Mista

CELEPAR

CONTRATO Nº 5505/2025

CONTRATADA: MED MAIS SOLUÇÕES EM SERVIÇOS ESPECIAIS
LTDA
OBJETO: Prestação  de  serviço  de  mão  de  obra  especializada  em
segurança do trabalho.
VALOR: R$378.907,44 (trezentos e setenta e oito mil e novecentos e
sete reais e quarenta e quatro centavos).
VIGÊNCIA: 24 (vinte e quatro) meses a partir de sua assinatura.
Homologado  pelo  Diretor-Presidente, Sr.  André Gustavo Souza Garbosa, em
31/07/2025. LE nº  33/2025. Dotação Orçamentária ID nº  DGP20220047.
SPI nº 23.757.466-4.

119918/2025

COHAPAR

Extrato dos Termos de Cooperação e Planos de Trabalho do

 Programa Casa Fácil PR - VIDA NOVA
Objeto: (...) viabilizar a implementação do PCFPR - Vida Nova – visando o
atendimento de famílias, com fulcro na Lei Estadual nº 20.394/2020, Decreto
Estadual nº 7.666/2021 e Decreto n.º 7.400/2024 (...).

Protocolo Município Termo n.º UH/
Demanda

Data de
Assinatura

23.912.662-6 Iretama 137/TERM/2025 20/Fechada 04/09/2025
Recursos: Não haverá repasse de recursos financeiros entre os partícipes.
Vigência: 60 meses, contados a partir da assinatura. Autorização: Ata de RDE
nº 029/2025 de 12/05/2025.
  119944/2025

A COMPANHIA DE HABITAÇÃO DO PARANÁ – COHAPAR  torna
público que REQUEREU ao IAT, a Licença Ambiental Simplificada, para

CÓDIGO LOCALIZADOR:
601475625

Documento emitido em 09/09/2025 11:29:34.

Diario Oficial Com. Ind. e Servicos
Nº 11971 | 09/09/2025 | PÁG. 56

Para verificar a autenticidade desta página, basta informar o
Código Localizador no site do DIOE.

luziaarai
Realce